Hereditas

lum iniquitas: sed etiā prosperitatis: imo etiā corporalis fragilitas dicitur herba. Herba est ut cōter habet esse valde debile. de mane em̄ vsq; ad vesperas siccat: & si in estate viret. in hyeme tñ mortificat. Sic vita humana de mane iuuetur: ad vesperas senectutis arefcit. Et si in hoc mūdoviret: re viderat. hyeme tñ mortis deficit & pallefcit p̄. Mane sc̄. cur herba transeat. vespe decidat induret & arefcit. Et hoc de herba sufficiant.

Hereditas. Nota q̄ hereditas est illud ius. illa poss. sio. illa portio. q̄ a patre tribus ad filios derivat. Jus igit hereditariū & acquisitum differit: q̄ bona hereditaria sunt quasi substantiaalia. Acq̄ sita vō sunt quasi accidentalia. Hereditas igit signat possessionē: diuitias & portionē: & maxime illā q̄ de iure boni. in debet: & q̄ fixe & pmanēter ad boiem nosc̄ ptinere: & q̄ post mortē ab eo expectat̄. Et id loquēdo moraliter possum⁹ distinguere multiplicē hereditatē. Est. n. Hereditas Gratie.

Hereditas gratie est summe pcuranda. Gratia em̄ est illa filia: de qua dicitur Eccl. xxiij. Filia prudēs est hereditas viro suo. Hereditas glorie ē summe appetēda. Ista em̄ est illa de q̄ dicitur in ps̄. Elegit nobis hereditatē suā: speciem iacob quā dilexit. Hereditas ecclesie est tute defendēda p̄. Iusti autē hereditabūt terrā: & inhabitabūt in seculū seculi sup eam. Hereditas sp̄alis est valde cōtēmmēda. Unde ps̄. Abominatus est hereditatē suam: & possessionē suam spreuit. Hereditas infernalis est summe metuēda: q̄ sicut dicitur Eccl. viij. Improprietū & cōtumeliā malus hereditabit.

Dicamus igit aliquid de bona hereditate generaliter: hoc est dicitū de successione ecclesie militātis vel etiā ecclesie triūphātis. Et dicam⁹ q̄ sicut heritas acq̄rit filijs per mortē patris. Sic hereditas ecclesie vel glorie p mortē xp̄i nobis erit acq̄sita. Et ideo bona ecclesie dicunt p̄mōnū crucifixi: eo q̄ in virtute sanguis & crucifixionis xp̄i hereditas ista certit nobis data & ad nos iure hereditario veuoluta. Ideo de ista hereditate pot dicit illud Esa. lviij. Hereditabūt eaz electi mei: & serui mei hereditabūt ibi. Et aduerte q̄ sicut ad hereditatē paternā admittunt̄ illi q̄ sunt legitime procreati. Legitime dico procreati: quia. s. Criminib⁹ nō ligati. spuriij ad hereditatē non admittunt. Parētib⁹ nō ingrati. Criminib⁹ nō grauati: q̄ scilicet criminosi & maxime lese iulie maiestatis hereditate p̄uuant. Itē parētib⁹ non ingrati: quia. s. p̄teruicāū ingratitudinis homines hereditate p̄uari merent̄. Sic loquēdo sp̄ualiter illi debent ad hereditatē p̄ntis ecclesie vel celestis patrie recipi & admitti: q̄ legitime procreant̄ p̄ canonicā p̄mōtionē: isti sunt q̄ dicunt̄ mei. Qui criminib⁹ nō grauāt p̄ sanctificā conditionē. Isti sunt q̄ dicunt̄ electi Qui penibus subiugant̄ p̄ saluificā saluationē. Isti sūt q̄ dicunt̄ serui. Dico igit p̄mō q̄ si volum⁹ esse xp̄i heredes: nos debemus esse canonicē procreati: quia. s. nos debemus esse filij legitimi: non spurij. Filij boni non mali. Filij xp̄ij non alieni. Filij canonicē procreati non symoniacē introducti: q̄ ostendit̄ quando dñs nos vocat mei inquit. id est. a me geniti & introducti. Adulteri & nō xp̄ij dicunt̄ qui ab alio q̄ a p̄uō viro recipiunt̄. Et ideo symoniaci nō sunt xp̄ij filij: q̄ a carnali affectiōe vel a muneruz acceptione: & non a xp̄i vocatione fuerūt in ecclesia generati. Istis dicit̄ Iudic. xij. Heres in domo nostra esse non poterit: quia de adultera natus es. Et tamē p̄chdolor nos possum⁹ plangere cū psal. dicentes. Deus venerūt gētes in hereditatē tuam: polluerūt templū sanctū tuum: posuerūt hierusalem in pomoz custodiā. Possum⁹ etiam plangere cū hieremia Trēn. v. Hereditas n̄ra versa est ad alienos: domus n̄re ad extraneos. Hereditas em̄ n̄ra q̄ est ecclesia hodie ad alienos vertit̄: & magis a p̄cōtib⁹ q̄ a iustis: magis ab illegitimis xp̄i filijs q̄ a xp̄ijs: magis a malis q̄ a bonis (q̄s tolendū est) occupat̄. Istis igit t̄pibus veniūt gētes in istā xp̄i hereditatē. Gentēs dico. i. sine lege viuentēs: hoc est dicit̄: viri p̄cōses legē dei & ecclesiam negligentes: a q̄bus. p̄culdubio templū dei p̄ diuersa peccata polluit̄ & tota ciuitas isrlm dissipat̄. Pater em̄ sp̄ualis. s. gladius valde debet attendere quales filios introducit et